
             
          

 

 
         IVR-13-01980 

         Z-13-36240 

Motie vreemd aan de orde van de dag 

Onderwerp:   regionale samenwerkingsverbanden 

Agendapunt:   15 

Ingediend door:  VVD, D66, PW2010, CDA, CU 

 

De raad van de gemeente Medemblik, in de vergadering bijeen op 10 oktober 2013; 

Gelet op artikel 36 van het Reglement van orde voor de raad van Medemblik, 2013; 

Constaterende dat: 

-  er op steeds meer terrein  op West-Fries niveau of bovenregionaal samenwerking 

wordt gezocht 

- inmiddels bijna 50% van het budget van de gemeente in samenwerkingsverbanden 

vloeit 

Overwegende dat : 

- de meeste regionale samenwerkingsverbanden zich in het verleden tot aan nu 

kenmerken door een gebrek aan controle vanuit de gemeenteraad 

- de  zogenaamde “Hoornse 10” nog onvoldoende hebben geleid tot concrete 

verbeteringen 

Invullen door de griffier 

voor  tegen  opmerkingen   

   

 

paraaf 
 

 

http://www.medemblik.vvd.nl/


- de raad meerdere keren heeft uitgesproken kaders te willen stellen aan regionale 

samenwerkingsverbanden 

- betrokkenheid van de raad een belangrijke voorwaarde is voor het draagvlak van 

een samenwerkingsverband 

 

Besluit: 

Voor alle samenwerkingsverbanden voortaan de volgende kaders te stellen, de besturen 

van de deelnemende gemeentes zullen erop toezien dat: 

-  het  budget voor het betreffende samenwerkingsverband  de middelen die de 

gemeente ontvangt van het Rijk voor de  uitvoering van de aan het 

samenwerkingsverband  gedelegeerde taken niet overschrijdt 

- het budget zoveel mogelijk ten goede komt aan de uitvoering 

- alle stukken die het College ter verantwoording van het samenwerkingsverband 

ontvangt binnen 4 weken na ontvangst door het College voor de raad 

beschikbaar zijn 

- de raadsleden van alle samenwerkingsverbanden via de griffie een lange 

termijnplanning ontvangen waarop belangrijke vergaderingen staan 

aangegeven 

- er tenminste 2x per jaar een gezamenlijke informatievoorziening 

georganiseerd wordt  

- er in elke regeling lange termijn doelen, evaluatiemomenten en exit-opties 

worden opgenomen 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Ondertekend door de volgende fracties:  

VVD, A. van Langen 

 

D66, H. Tigges 

 

PW2010, A. v.d. Geest 

 

CDA, A. Schouten 

 

CU, S. Visser 


